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O1101 SUELDOS DE SEGURIDAD PUBLICA

$2,552,150.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,552,149.98 $295,947.23 $295,947.23 $295,947.23 $295,947.23-$0.02 $2,256,202.75

$2,202,410.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,189,076.66 $236,149.23 $236,149.23 $236,149.23 $236,149.23-$13,333.34 $1,952,927.43

$2,202,410.001130   Sueldos base al personal permanente $2,189,076.66 $236,149.23 $236,149.23 $236,149.23 $236,149.23-$13,333.34 $1,952,927.43

$2,202,410.001131   Sueldos base al personal permanente $2,189,076.66 $236,149.23 $236,149.23 $236,149.23 $236,149.23-$13,333.34 $1,952,927.43

$349,740.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $363,073.32 $59,798.00 $59,798.00 $59,798.00 $59,798.00$13,333.32 $303,275.32

$349,740.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $349,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $349,740.00

$48,040.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $48,040.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $48,040.00

$301,700.001323   Gratificación de fin de año $301,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $301,700.00

$0.001330   Horas extraordinarias $11,666.66 $55,454.00 $55,454.00 $55,454.00 $55,454.00$11,666.66 -$43,787.34

$0.001331   Horas extraordinarias $11,666.66 $55,454.00 $55,454.00 $55,454.00 $55,454.00$11,666.66 -$43,787.34

$0.001340   Compensaciones $1,666.66 $4,344.00 $4,344.00 $4,344.00 $4,344.00$1,666.66 -$2,677.34

$0.001341   Compensaciones $1,666.66 $4,344.00 $4,344.00 $4,344.00 $4,344.00$1,666.66 -$2,677.34

$2,552,150.00  SUELDOS DE SEGURIDAD PUBLICA $2,552,149.98 $295,947.23 $295,947.23 $295,947.23 $295,947.23-$0.02 $2,256,202.75

O1102 GASTOS DE OPERACION DE  SEGURIDAD PUBLICA

$1,200,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,200,000.00 $151,571.93 $151,571.93 $151,571.93 $151,571.93$0.00 $1,048,428.07

$1,200,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,200,000.00 $151,571.93 $151,571.93 $151,571.93 $151,571.93$0.00 $1,048,428.07

$1,200,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,200,000.00 $151,571.93 $151,571.93 $151,571.93 $151,571.93$0.00 $1,048,428.07

$1,200,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,200,000.00 $151,571.93 $151,571.93 $151,571.93 $151,571.93$0.00 $1,048,428.07

$15,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$1,215,000.00  GASTOS DE OPERACION DE  SEGURIDAD PUBLICA $1,215,000.00 $151,571.93 $151,571.93 $151,571.93 $151,571.93$0.00 $1,063,428.07

O1401 GASTOS INDIRECTOS

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $8,333.34 $31,778.84 $31,778.84 $31,778.84 $31,778.84$8,333.34 -$23,445.50

$0.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $8,333.34 $31,778.84 $31,778.84 $31,778.84 $31,778.84$8,333.34 -$23,445.50

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $8,333.34 $31,778.84 $31,778.84 $31,778.84 $31,778.84$8,333.34 -$23,445.50

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $8,333.34 $31,778.84 $31,778.84 $31,778.84 $31,778.84$8,333.34 -$23,445.50
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$0.003000 SERVICIOS GENERALES $166.66 $417.60 $417.60 $417.60 $417.60$166.66 -$250.94

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $166.66 $417.60 $417.60 $417.60 $417.60$166.66 -$250.94

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $166.66 $417.60 $417.60 $417.60 $417.60$166.66 -$250.94

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $166.66 $417.60 $417.60 $417.60 $417.60$166.66 -$250.94

$0.00  GASTOS INDIRECTOS $8,500.00 $32,196.44 $32,196.44 $32,196.44 $32,196.44$8,500.00 -$23,696.44

O1402 ELABORACION DE 2 PROYECTOS EJECUTIVOS PARA INSFRAESTRUCTURA DE OBRAS
HIDRAULICAS EN LAS COMUNIDADES DE LAGUNILLAS Y SAN ANTONIO DEL SOTOL

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $17,053.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,053.46 $17,053.46

$0.006300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $17,053.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,053.46 $17,053.46

$0.006320   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $17,053.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,053.46 $17,053.46

$0.006322   PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO SOCIAL $17,053.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,053.46 $17,053.46

$0.00  ELABORACION DE 2 PROYECTOS EJECUTIVOS PARA INSFRAESTRUCTURA DE OBRAS HIDRAULICAS EN LAS COMUNIDADES DE LAGUNILLAS Y SAN ANTONIO DEL SOTOL$17,053.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,053.46 $17,053.46

O1501 RESIDUOS SOLIDOS

$1,500,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00

$1,500,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00

$1,500,000.006120   Edificación no habitacional $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00

$1,500,000.006127   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00

$1,500,000.00  RESIDUOS SOLIDOS $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00

O1701 DISMINUCION DE LA MARGINACION EN EL MUNICIPIO

$1,500,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00

$1,307,101.891200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,307,101.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,307,101.89

$1,307,101.891220   Sueldos base al personal eventual $1,307,101.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,307,101.89

$1,307,101.891221   Sueldos base al personal eventual $1,307,101.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,307,101.89

$192,898.111300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $192,898.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $192,898.11

$192,898.111340   Compensaciones $192,898.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $192,898.11

$192,898.111341   Compensaciones $192,898.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $192,898.11

$300,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$300,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00

$150,000.002420   Cemento y productos de concreto $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.002421   Cemento y productos de concreto $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00
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$150,000.002480   Materiales complementarios $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$150,000.002481   Materiales complementarios $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$200,000.003000 SERVICIOS GENERALES $199,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$166.66 $199,833.34

$200,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $199,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$166.66 $199,833.34

$200,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $199,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$166.66 $199,833.34

$200,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $199,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$166.66 $199,833.34

$493,887.364000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $493,887.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $493,887.36

$493,887.364400 AYUDAS SOCIALES $493,887.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $493,887.36

$493,887.364430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $493,887.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $493,887.36

$493,887.364431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $493,887.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $493,887.36

$308,188.675000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $308,188.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $308,188.67

$108,188.675100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $108,188.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $108,188.67

$50,000.005110   Muebles de oficina y estantería $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005111   Muebles de oficina y estantería $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$8,188.675190   Otros mobiliarios y equipos de administración $8,188.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,188.67

$8,188.675191   Otros mobiliarios y equipos de administración $8,188.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,188.67

$200,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$29,090,472.426000 INVERSIÓN PÚBLICA $28,861,009.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$229,463.16 $28,861,009.26

$29,090,472.426100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $28,861,009.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$229,463.16 $28,861,009.26

$23,698,829.426120   Edificación no habitacional $23,671,775.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$27,053.46 $23,671,775.96

$23,698,829.426127   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $23,671,775.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$27,053.46 $23,671,775.96

$5,391,643.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $5,189,233.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$202,409.70 $5,189,233.30

$5,391,643.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $5,189,233.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$202,409.70 $5,189,233.30

$31,892,548.45  DISMINUCION DE LA MARGINACION EN EL MUNICIPIO $31,662,918.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$229,629.… $31,662,918.63

O1702 REHABILITACIÓN DE CALLES, BANQUETAS Y FACHADAS 1ER. CUADRO DE LA CABECERA
MUNICIPAL DE CEDRAL, S.L.P.

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $110,743.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$110,743.04 $110,743.04

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $110,743.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$110,743.04 $110,743.04
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$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $110,743.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$110,743.04 $110,743.04

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $110,743.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$110,743.04 $110,743.04

$0.00  REHABILITACIÓN DE CALLES, BANQUETAS Y FACHADAS 1ER. CUADRO DE LA CABECERA MUNICIPAL DE CEDRAL, S.L.P.$110,743.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$110,743.04 $110,743.04

O1703 REHABILITACIÓN DE JARDÍNES DE LA PLAZA ARMAS

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $83,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$83,333.34 $83,333.34

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $83,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$83,333.34 $83,333.34

$0.006120   Edificación no habitacional $83,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$83,333.34 $83,333.34

$0.006127   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $83,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$83,333.34 $83,333.34

$0.00  REHABILITACIÓN DE JARDÍNES DE LA PLAZA ARMAS $83,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$83,333.34 $83,333.34

O1801 DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE

$2,000,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00

$2,000,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00

$2,000,000.006120   Edificación no habitacional $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00

$2,000,000.006127   CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00

$2,000,000.00  DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00

O1901 CONSTRUCCION DE DESPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA EN LA CRUZ

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $10,000.00

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $10,000.00

$0.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $10,000.00

$0.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $10,000.00

$0.00  CONSTRUCCION DE DESPOSITO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA EN LA CRUZ$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,000.00 $10,000.00

O2001 ALUMBRADO PUBLICO MUNICIPAL

$4,500,000.003000 SERVICIOS GENERALES $4,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,500,000.00

$4,000,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $4,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000,000.00

$4,000,000.003110   Energía eléctrica $4,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000,000.00

$4,000,000.003111   Energía eléctrica $4,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000,000.00

$500,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$200,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00
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$200,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$120,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$180,000.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$180,000.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $180,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00

$4,500,000.00  ALUMBRADO PUBLICO MUNICIPAL $4,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,500,000.00

$43,659,698.45  Total Final $43,659,698.45 $479,715.60 $479,715.60 $479,715.60 $479,715.60$0.00 $43,179,982.85
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